

## رسولی نژاد پاسخ داد

## چگونه مشارکت مردم در انتخابات افزایش می‌یابد؟

کنند وعده هایی در زمان تبلیغات انتخابات به مردم ارائه کنند که واقعی باشد، ما شرایط کشور را می دانیم، باید متناسب با شرایط و منابع موجود به مردم وعده داد، چرا که بر رای مردم اثر می گذارد.

این عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس در ادامه تاکید کرد: بخشی از مشکلات مردم با اصلاح قوانین مرتفع خواهد شد. برای اینکه مشارکت مردم در انتخابات افزایش یابد، باید قوانین به نفع مردم تغییر کند. در برخی از جاها مردم پول نمی خواهند بلکه برخی از قوانین است که امور زندگی مردم را با چالش مواجه کرده است. به عنوان مثال یک مصوبه برای حريم و بستر رودخانه بخش عمده ای از مردم را در شهرستان ها و روستاها گرفتار می کند که اصلاح این قوانین به نفع مردم، بسیار مهم است.

رسولی نژاد با بیان اینکه باید سعی کنیم مردم را روز به روز امیدوارتر کنیم نه اینکه آنها را ناامید کنیم، گفت: برای افزایش مشارکت مردم در انتخابات باید فاصله شعار تا عمل کوتاه شود. مسئولان باید ساده زیستی را دنبال کنند. باید راه های ایجاد فساد در جامعه به معنای واقعی بسته شود. باید با دانه درشت ها برخورد شود. این ها مطالبات مردم است. مردم باید احساس کنند که ما در مقابله با فساد استوار و محکم هستیم.



سلامت و تناسب رفتار با گفتار مسئولان را ببینند. نماینده مردم دماوند و فیروزکوه در مجلس شورای اسلامی، با بیان اینکه باید وعده‌هایی که به مردم می دهیم را عملی کنیم و فرقی بین مجلس و دولت نیز وجود ندارد، تصریح کرد: مجلس و دولت باید تلاش

حداقل ها راضی بودند. باید روحیه ایثار و فداکاری و ساده زیستی را زنده کنیم. نه در شعار بلکه در عمل باید این روحیه را زنده کنیم. بنده بارها گفته ام که ما باید با عمل و رفتار خود مردم را جذب کنیم. از سوی دیگر برای افزایش مشارکت، مردم باید صداقت،

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی گفت: کوتاه شدن فاصله شعار تا عمل از سوی مسئولان، مقابله با فساد و برخورد با دانه درشت‌ها و از همه مهمتر توجه به ساده‌زیستی از سوی مسئولان مهمترین مطالبه امروز مردم است که توجه به این مسائل می‌تواند منجر به افزایش مشارکت مردم در انتخابات شود.

احمد رسولی نژاد در گفت و گو با ایسنا، درباره مولفه های اثرگذار بر افزایش مشارکت مردم در انتخابات، بیان کرد: مردم در آزمون ها، انتخابات و مناسبات ها در طول ۴۴ سال گذشته همواره در صحنه حضور داشته اند. در طول هشت سال دفاع مقدس نیز شاهد حضور مردم در صحنه دفاع و نبرد بودیم به طوری که افشار مختلف مردم حتی افرادی که به نان شب خود محتاج بودند به یاری جبهه شتافتند. همراهی و همدلی مردم با مردم و مردم با دولت را در دوران دفاع مقدس دیدیم اما اولین نکته ای که می‌تواند منجر به افزایش حضور و مشارکت مردم در انتخابات شود، عملکرد مسئولان است.

وی اظهار کرد: در ابتدای انقلاب و در زمان جنگ اکثریت قاطع مسئولان در سطوح ملی و استانی در خدمت به مردم و جهاد و شهادت با یکدیگر رقابت می کردند. مسئولان ما ساده زیست بودند و به

## خبر

## استاندار آذربایجان شرقی دارفانی را وداع گفت

**عصر آزادی:** زین العابدین رضوی خرم، استاندار آذربایجان شرقی، پس از عمری مجاهدت در راه آرمان های نظام و انقلاب و تحمل جراحات ناشی از جنگ، روز شنبه دعوت حق را لبیک گفته و به یاران شهیدش پیوست.

سردار سرتیپ دوم زین العابدین رضوی خرم در سال ۱۳۴۵ شمسی در شهرستان شاهین دژ در خانواده ای مذهبی به دنیا آمد.

سردار خرم، دانش‌آموخته رشته «مدیریت برنامه‌ریزی» در مقطع کارشناسی و «مدیریت استراتژیک» در مقطع کارشناسی ارشد بود.

وی پس از طی دوره های آموزشی تخصصی در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، از ۱۳۸۹ تا ۱۳۹۱ جانشین فرمانده «سپاه شهدا» آذربایجان غربی و در فاصله سال‌های ۱۳۹۱ تا ۱۳۹۶ به عنوان فرمانده آن فعالیت می‌کرد.

سردار خرم از ۱۳۹۶ تا ۱۴۰۰ فرماندهی «سپاه عاشورا» آذربایجان شرقی را بر عهده داشت.

وی با آغاز تهاجم جبهه غربی- عربی علیه مردم و دولت قانونی سوریه، از اوایل دهه ۱۳۹۰ به عنوان مستشار در جبهه دفاع از حرم، حضور داشت و مدت هشت ماه در اسارت داعش بود.

در عرصه های مختلف، وی را به مقام استاندار آذربایجان شرقی و نماینده عالی دولت در این استان منصوب کرد.

سردار خرم سردار خستگی ناپذیر و جانباز شیمیایی هشت سال دفاع مقدس، پس از عمری مجاهدت و تحمل عوارض ناشی از جنگ، سی ام دی ماه ۱۴۰۲ شمسی به دعوت حق لبیک گفت و به یاران شهیدش پیوست.



## متن مصوبات کمیسیون تلفیق درباره لایحه بودجه ۱۴۰۳

با پایان جلسات کمیسیون تلفیق برای بررسی جزئیات بخش اول لایحه بودجه ۱۴۰۳، مجلس در هفته جاری وارد بررسی جزئیات بودجه خواهد شد.

به گزارش ایسنا، با اتمام جلسات کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۳ در هفته گذشته، مهلت سه روزه ثبت پیشنهادات نمایندگان در سامانه قانون در مورد گزارش کمیسیون تلفیق امروز به اتمام می رسد.

احتمالا مجلس از فردا (یکشنبه) وارد بررسی بخش اول جزئیات لایحه بودجه ۱۴۰۳ خواهد شد. متن کامل مصوبه کمیسیون تلفیق درباره بخش اول بودجه ۱۴۰۳ را اینجا بخوانید. البته اسامی روند بررسی لایحه بودجه طبق اصلاحات انجام شده در ماده ۱۸۲ آیین نامه تغییر کرده است؛ بدین شکل که ابتدا کلیات بخش اول لایحه بودجه شامل ماده واحده مشتمل بر احکام مورد نیاز برای اجرای بودجه کل کشور، سقف منابع بودجه عمومی دولت به تفکیک درآمدها و واگذاری دارایی های سرمایه ای و مالی و اجزای اصلی آنها، ترازهای عملیاتی، سرمایه ای و مالی بودجه عمومی دولت و فروش منابع و مبارف بودجه در مجلس بررسی می شود و در صورت تصویب، جلسات کمیسیون تلفیق برای رسیدگی به جزئیات تشکیل می شود. مجلس در جلسه علنی روز ۲۱ آذر با کلیات لایحه بودجه بودجه مخالفت کرد لذا دولت اصلاحیه لایحه را تقدیم مجلس کرد. مجلس در جلسه علنی ۲۹ آذر با کلیات لایحه بودجه موافقت کرد.

سپس بعد از اتمام مهلت کمیسیون های تخصصی، جلسات کمیسیون تلفیق برای بررسی جزئیات بودجه تشکیل و گزارش مصوبات گزارش در سامانه بارگذاری شد. اکنون با به پایان رسیدن زمان ثبت پیشنهادات نمایندگان، گزارش کمیسیون تلفیق در دستور مجلس قرار می گیرد؛ پس از اتمام رسیدگی به بخش اول لایحه بودجه، مصوبه مجلس به شورای نگهبان ارسال و پس از تأیید آن شورا به دولت ابلاغ می شود. دولت موظف است حداکثر ۱۰ روز از زمان ابلاغ بخش اول قانون بودجه، بخش دوم لایحه بودجه مربوط به جداول تفصیلی مشتمل بر ارقام بودجه را به مجلس ارسال کند.

## معاون سیاسی دفتر رئیس جمهور:

## گفت‌وگوهای مثبت و سازنده‌ای بین ایران و پاکستان در جریان است

۲. انتظار جمهوری اسلامی ایران از کشور همسایه عمل به تعهدات امنیتی و برخورد با اینگونه تهدیدها که تحت هدایت سرویس های اسرائیل و انگلیس عمل می کنند بود. ما همچنان آماده تقویت چارچوب همکاری های دو جانبه میان ایران و پاکستان هستیم.

۳. این عملیات گامی مهم در راستای ارتقای سطح بازدارندگی جمهوری اسلامی ایران است و به لحاظ دکترینی مبتنی بر مفهوم دفاع پیش دستانه/ روبه جلو ولی بدون استقرار نظامی است. بازدارندگی در مقابل گروه های تروریستی متفاوت از سطح بین دولتی است و حتی گاهی بخاطر پیچیدگی های آن، نیازمند کنش فعال و مبتنی بر عملیات های اطلاعات پایه امکان پذیر است. اگر چه همکاری های امنیتی در این زمینه اولویت ایران است.

۴. هدف عملیاتی ما تروریست ها هستند و نه کشور دوست و برادر پاکستان. در این میان باید مراقب اخبار جعلی بود که هدفشان تحریک ملت ایران یا پاکستان است بود. از آن جمله می توان به برخی اخبار دروغ مبنی بر حمله با جنگنده و موشک اشاره کرد اما در عمل چیزی جز پهباد سبک و کوچک که در جدار مرزی عمل کردند نبود. فیلم قطعات آن پهبادها موجود است.

۵. جمهوری اسلامی ایران همواره نشان داده است که قدرتی امنیت ساز است ازجمله به این علت که هیچگاه اجازه نداده که نگرانی احتمالی همسایگان به جایی برسد که همسایه ای مجبور به اقدام شود. دیگران هم باید از این الگوی رفتاری سرمشق بگیرند.



**معاون سیاسی دفتر رئیس جمهور با اشاره به اهداف حمله ایران به گروه تروریستی جیش العدل در خاک پاکستان، تاکید کرد که گفت‌وگوهای مثبت و سازنده‌ای با مقامات پاکستانی در جریان است و چشم‌انداز همکاریها را مثبت می‌بینیم.**

به گزارش ایسنا، متن پیام های محمد جمشیدی در شبکه اجتماعی ایکس به شرح زیر است:

«هفت نکته در باب منطق استراتژیک اقدام ایران علیه گروه تروریستی جیش الظلم

۱. عملیات در پاکستان یک اقدام دفاعی پیشدستانه، ضد تروریستی و هدفمند بود. یک گروه تروریستی آماده عملیات مشاهده شد. تهدید قریب الوقوع بود. جغرافیا و زمان محدودیت ایجاد می کرد. عدم اقدام فوری قطعاً جان بسیاری از شهروندان و سربازان وطن را به خطر می انداخت و فاجعه ای بدتر از راسک و کرمان را ایجاد می کرد. دولت جمهوری اسلامی از اقدام قاطع و به موقع نیروهای مسلح تقدیر می کند.

## پایان رزمایش مشترک پدافند هوایی مدافعان آسمان و لایت ۱۴۰۲

## گزارش فرج‌پور از برنامه‌ها و عملیات‌های اجرا شده در رزمایش مدافعان آسمان ولایت



سخنگوی رزمایش مشترک پدافند هوایی مدافعان آسمان ولایت ۱۴۰۲ از پایان رزمایش خیر داد و گفت: در این رزمایش ابتکارات و قابلیت‌های جدیدی در حوزه پدافندی نیروهای مسلح با موفقیت مورد بهره‌برداری قرار گرفت.

به گزارش ایسنا، امیر سرتیپ دوم عباس فرج‌پور سخنگوی رزمایش مشترک تخصصی پدافند هوایی مدافعان آسمان ۱۴۰۲ با اعلام پایان رزمایش در این خصوص برنامه ها و عملیات های اجرا شده در این رزمایش گفت: رزمایش مدافعان آسمان ولایت ۱۴۰۲ با طرح ریزی مشترک و با حضور تمامی نیروهای مسلح مرتبط در حوزه پدافند هوایی به اجرا در آمد و به تمام اهداف از پیش تعیین شده دست یافتیم.

وی با بیان اینکه رزمایش مدافعان آسمان ولایت ۱۴۰۲ در این دوره با ابتکارات، خلافت ها و قابلیت های جدید مورد ارزیابی و آزمون قرار گرفت، اظهار داشت: مراحل مختلفی که در این رزمایش انجام شد عبارت بود از بازی جنگ یا تمرین رزم در قالب نرم افزارهای هوشمند و استفاده از مدل سازی پدافند هوایی در جنوب کشور، آب های نیلگون خلیج فارس، دریای عمان و تنگه هرمز مورد تمرین و ارزیابی قرار گرفت. سخنگوی رزمایش مشترک تخصصی پدافند هوایی مدافعان آسمان ولایت ۱۴۰۲ گفت: در این رزمایش تمرینات از پیش تعیین شده و سامانه‌های جدید در محیط واقعی مورد ارزیابی و آزمون قرار گرفت و مشخص شد با آمادگی‌های کسب شده ستاروهای تهدیدات دشمن برای ما قابل شناسایی

و رفتارشناسی است. امیر سرتیپ دوم فرج پور گفت: در این رزمایش تمرین مواجهه با تهدیدات متنوع در حوزه پهپادهای پرسه زن و برنده های بدون سرنشین و مهمات هوشمند دور ایستا و پهپاد ها با سطح مقطع بسیار کم و قابلیت‌های مختلف در قالب نیروی مهاجم به اجرا گذاشته شد که نیروهای عمل‌کننده توانستند در مرحله کشف، شناسایی، درگیری و انهدام بسیار موفق عمل کنند. سخنگوی رزمایش مشترک تخصصی پدافند هوایی مدافعان آسمان ولایت ۱۴۰۲ همدلی و هم‌افزایی نیروها و یگان‌های مختلف را از دیگر دستاوردهای این رزمایش اعلام کرد و گفت: نیروهای مسلح ما عم از نیروی پدافند هوایی ارتش، نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، نیروی دریایی ارتش و سپاه و سایر نیروها از جمله یگان‌های پدافندی نیروی زمینی ارتش و سپاه به خوبی در قالب شبکه یکپارچه پدافند هوایی کشور به خوبی عمل کردند.

می‌دهد، چرا باید کاری کند که جانش را از دست بدهد؟ مگر اینکه محل کار او در معرض حادثه بوده و تدبیری جهت جلوگیری از آن اتخاذ نشده باشد. وی با تاکید بر لزوم رعایت HSE توسط شهرداری و اعمال قوانین جدی برای پیمانکاران در قراردادها اضافه کرد: در اوایل شورای ششم، وقتی کارگری بر اثر برق گرفتگی در یک درپچه فوت کرده بود به شهردار اعتراض کردم پس این HSE گردشی کسی به داد کارگران می‌رسد زیرا کارگری که با زحمات او، روزانه یکپرز تَن زباله از سطح شهر جمع آوری می‌شود اگر یک روز کار نکند مورد مواخذه قرار می‌گیرد اما مدیران بالادستی در مورد غفلتی که می‌کنند پاسخگو نیستند.

اسوتچی که سابقه تشکیل کمیته کارگری شورای شهر تبریز در ادوار قبلی را دارد تاکید کرد: با جریمه کردن پیمانکار که نمی‌شود امر خطایی را اصلاح کرد زیرا اگر موثر واقع می‌شد طبعا نباید شاهد چنین حوادثی می‌بودیم، پس شهرداری باید در قرارداد با پیمانکار چنین مواردی را دقیق تر مطالعه کند چرا که در پروژه‌ها برای پیمانکار روزشمار می‌گذاریم اما در مسائلی که با جان انسان‌ها سر و کار دارد سهل‌انگاری کرده و در اولویت خود قرار نمی‌دهیم.

عضو ادوار شورای شهر تبریز با اشاره به اینکه چرا باید کارگر در روگذر و زیرگذرها بدون کمترین مسائل حفاظتی کار کند خاطر نشان کرد: شورا و شهرداری به عنوان متولیان مباحث مدیریت شهری باید اولویت نخست خود را در حفظ جان نیروهای میدانی قرار دهند که همانا بدون آنها، تبریز تمیزترین شهر ایران نیست.

بدین ترتیب و در حالی که قرار است از اول بهمن ماه ۱۴۰۲ شرکت تعاونی خدماتی پاکبانان سهنند تلاشگر تبریز در جهت اجرای حداقل عدالت در اضافه کاری کارگران نظیف شهری شروع به فعالیت نماید متأسفانه حوادث اینچنینی طعم واقعی ۱۵۰ ساعت اضافه کاری پاکبانان را تلخ می‌کند که با عملکرد چند سئاله شهردار کلانشهر تبریز، امید در دل پاکبانان ایجاد شده و به خواسته حداقلی خود که همانا دریافت اضافه کاری مناسب است دست یابند و هرچند حذف ۲۷ پیمانکار از بخش نظیف کار بسیار بزرگی است که با هوشمندی یعقوب هوشیار و حمایت برخی از اعضای شورا در حال تحقق است اما، به شرطی که آینده کارگران نظیف تضمین شده و اسیر شعارهای واهی نگردد.



از قرار معلوم، این پاکبان زحمتکش با دو فرزند که دخترش ازدواج کرده و پسرش ۱۷ سال دارد مرد بسیار نازنینی بوده و پس از سالها کار و تلاش، همچنان مشغول خدمت به شهر بود تا تبریز، همچنان لقب تمیزترین کلانشهر ایران را حفظ نماید اما متأسفانه این امر بدون حفظ عوامل پاکیزگی شهر در حال تحقق است و هرچند وقت یکبار، پاکبانان در مصدومیت و یا از دست دادن یکی از همکاران خود دچار افسردگی می‌شوند که مبادا یک روز هم...!

قابل نخواهد شد زیرا شهروندی که با وجود علائم هشدار دهنده، کله قندی و غیره با پاکبان زحمتکش برخورد کرده و موجب مرگ او می‌شود معلوم است که سرعت زیادی داشته و شهر اولسین‌ها در قبال حفظ جان کارگران خود عاجز است!

## نیمه دوم

یکی از اعضای شورای شهر تبریز که از ادوار گذشته شورا همواره به دفاع از حق و حقوق کارگران شهری می‌پردازد در این باره گفت: وقتی که اغلب خدمات شهری بسر محور عامل انسانی است شاهد چنین حوادث ناگواری خواهیم بود زیرا متأسفانه اینگونه مسائل جزو اولویتهای شهری نیست و گرنه تا به حال تدابیر جدی اتخاذ شده بود.

”محمدحسن اسوتچی“ با انتقاد از برخی موضوع گیری‌ها و توجیه های عوامل دخیل در این حادثه مبنی بر این‌که قصور کارگر، علت اینگونه حوادث است افزود: جهت دهی مسغله با فراقکنی‌هایی مانند گذاشتن کله قندی و غیره لوٹ سازی قضیه است زیرا کارگر صرفاً وظیفه خود را انجام

**نماینده کارگران نظیف شهر تبریز می‌گوید وقتی کارگر ما صبح زود با هزار امید از خانه خارج می‌شود معلوم نیست بتواند با سلامتی کامل نزد خانواده اش بازگردد یا نه!**

آش و همین کاسه تکرار خواهد شد و سوانح مرگبار مشابه، تفاوتی هم بین استخدام شرکتی و رسمی یا این شرکت و شرکت تعاونی جدید

## ضرورت حفظ جان کارگران نظیف شهری به بهانه درگذشت یک پاکبان تبریزی در حادثه برخورد با خودرو از نگاه عصر آزادی؛

## نبود تجهیزات مکانیزه بلای جان کارگران شهری

عصر آزادی / شهرام صادق زاده

باز هم خبر بدی به گوش می‌رسد و معلوم می‌شود یکی از کارگران تلاشگر و خدمت پاکبان خدمات شهری شهرداری منطقه یک تبریز حین انجام وظیفه در منطقه کار خود در پی برخورد خودرو که با سرعت زیاد مشغول فعالیت بوده، جان باخته است.

با وقوع این حادثه در صبح روز جمعه ۲۹ دی ماه ۱۴۰۲، علی طبلال میدان از کارگران خدمات شهری منطقه یک شهرداری تبریز که مشغول پاکسازی و جمع آوری زباله کانیووها در محور شمالی خیابان چایکنار، جان خود را از دست داد.



وی خاطر نشان کرد: شورا و شهرداری باید بدانند که تا وقتی که حوزه نظیف شهری به دستگاه های جاروب مکانیزه مجهز نشود همین

نزد خانواده خود بازگردد یا نه، و این وضعیت ظلم بزرگی در حق طبقه کارگران شهری قلمداد می‌گردد.

## نیمه اول

نماینده کل کارگران نظیف شهرداری تبریز با اشاره به اینکه متأسفانه طبق سئالهای قبل یک پاکبان عزیز و شریف دیگر را از دست دادیم گفت: این حادثه مرگبار به دلیل عدم وجود مسائل ایمنی به وقوع پیوست زیرا باند تندروی اتوبان‌ها جای فعالیت کارگران نظیف نیست.

”علامعلی صفری“ ادامه داد: هرچند می‌گویند مسائل ایمنی در این حادثه رعایت شده بود اما به راستی تا به کی باید این وضعیت تفرنج و نگران کننده تداوم یابد به طوری که در ۱۲ سال اخیر حدود ۲۰الی ۲۵ نفر از پاکبانان زحمتکش را از دست داده ایم!

وی افزود: کمبود نیرو در اینگونه مواقع احساس می‌شود که وقتی نترات نظیف را به واحدهایی همچون تخلفات، سد معبر و غیره انتقال می‌دهند در مغایر با دلیل عدم وجود شویم به طوری که از ۱۷۰۰ نفر کارگر نظیف، اکنون ۱۳۰۰ نفر را در اختیار نداریم و این امر باعث شده تا کارگری که به پُست همکار خود کمک می‌کند دچار سوانح مرگبار شود.

صفری اضافه کرد: از سوی دیگر، دستگاه های جاروب مکانیزه قابل قبولی در اختیار نداریم، یعنی در بین ۱۰ منطقه شهرداری، حتی ۱۰ دستگاه نیز وجود ندارد و معلوم نیست با این وضعیت چگونه از سیستم مکانیزه نظیف شهری سخن به میان می‌آوریم که حتی از سه دستگاه جاروب مکانیزه - که هرچند روز دچار مشکل فنی می‌شوند - نمی‌توان بهره‌مند شد.

وی با اشاره به اینکه اگر امکانات مکانیزه را در اختیار داشتیم این اتفاق رخ نمی‌دهد تاکید کرد: چرا با وجود دستگاه های جاروب مکانیزه، کارگر ما در مغایر خطرناک و تندروی شهری حضور یافته و به امر نظیف بپردازد زیرا خودرویی که با سرعت بالا به پاکبان شریف برخورد کرده به طور حتم مقص. است.

صفری با اظهار تأسف از عدم رعایت حال کارگران نظیف شهرداری تبریز توسط برخی رانندگان یادآور شد: ظلمی که از حیث عدم تامین و تجهیز حوزه نظیف شهرداری تبریز به دستگاه های جاروب مکانیزه در حق کارگران وارد گشته باعث شده تا این عزیزان در چشم برخی از رانندگان خودروها به مثابه انسان نباشند.

نماینده کل کارگران نظیف شهرداری تبریز با ذکر این نکته که وقتی کارگر ما صبح زود با هزار امید از خانه خارج می‌شود اظهار کرد: اما متأسفانه معلوم نیست او بتواند با سلامتی کامل